МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2013 г. № 5688

Об утверждении методики расчета родительской

платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях муниципального образования

«Город Магадан», реализующих образовательные программы

дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации

Магаданской области от 19.09.2013 № 884-па «О компенсации, взимаемой за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность», руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Утвердить Методику расчета родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования «Город Магадан», реализующих

образовательные программы дошкольного образования, согласно

приложению.

2. Управлению образования мэрии города Магадана (Колмогорова)

установить приказом управления образования размер родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования «Город Магадан», реализующих

образовательные программы дошкольного образования в размере 100%

плановых расходов на приобретение продуктов питания, на обеспечение

мягким инвентарем, хозяйственным инвентарем, моющими средствами и на

организацию хозяйственно-бытового обслуживания.

3. Установить, что родительская плата за присмотр и уход за детьми с

родителей (законных представителей), имеющих трех и более детей

несовершеннолетнего возраста, взимается в размере 50 процентов,

установленной родительской платы за присмотр и уход за детьми. В

соответствии с постановлением администрации Магаданской области от 19

consultantplus://offline/ref=633B27AA9A592FEB80BAC8728D9F63D0F14FD859CE0A8B1E8798C4DBF8C77D49EC7C0637959C41325B3FACFEF3d7c7D
consultantplus://offline/ref=633B27AA9A592FEB80BAC8728D9F63D0F14FD857C2018B1E8798C4DBF8C77D49FE7C5E3B969C5735572AFAAFB62B4599A756004800ABBBB4d6cED
consultantplus://offline/ref=633B27AA9A592FEB80BAD67F9BF339DEF943855CC3088448DCC79F86AFCE771EB933076BD2C952315E3FAEFBEC7C489BdAcED
consultantplus://offline/ref=633B27AA9A592FEB80BAD67F9BF339DEF943855CC308894BDFC79F86AFCE771EB9330779D2915E325F22A8FAF92A19DEF245034D00A9BEAB659385dDcED
consultantplus://offline/ref=633B27AA9A592FEB80BAD67F9BF339DEF943855CC308894BDFC79F86AFCE771EB9330779D2915E325E24AFFCF92A19DEF245034D00A9BEAB659385dDcED
consultantplus://offline/ref=633B27AA9A592FEB80BAD67F9BF339DEF943855CC3088448DCC79F86AFCE771EB933076BD2C952315E3FAEFBEC7C489BdAcED

сентября 2013 года № 884-па «О компенсации платы, взимаемой за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность» размер компенсации платы, взимаемой за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность:

- на первого ребенка - 30% размера внесенной платы;

- на второго ребенка - 60% размера внесенной платы;

- на третьего и последующих детей - 80% внесенной платы.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации и распространяется на регулируемые

правоотношения с 1 января 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Никитскую Е.В.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 31.12.2013 № 5688

Методика расчета

родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования «Город Магадан», реализующих

образовательные программы дошкольного образования

1. Настоящая Методика расчета родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования «Город Магадан», реализующих

образовательные программы дошкольного образования, устанавливает

порядок расчета размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком

на одного воспитанника в день.

2. Методика позволяет рассчитать размер родительской платы за

присмотр и уход за ребенком на одного воспитанника в день в зависимости

от возраста воспитанников и режима работы муниципальных дошкольных

учреждений.

3. Порядок расчета родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования.

3.1. Родительская плата включает в себя:

- расходы на приобретение продуктов питания на одного воспитанника в

день в соответствии с натуральными нормами (R.пит. ij);

- расходы на обеспечение мягким инвентарем (в пересчете на одного

воспитанника) в соответствии с натуральными нормами (R.мяг. ij);

- расходы на обеспечение хозяйственным инвентарем (в пересчете на

одного воспитанника) (R.хоз. ij);

- расходы на обеспечение моющими средствами (в пересчете на одного

воспитанника) (R.моющ. ij);

- расходы на организацию хозяйственно-бытового обслуживания (R.быт.

обс. ij).

3.2. Размер родительской платы определяется по формуле:

R.P. ij = R.пит. ij + R.мяг. ij + R.хоз. ij +

+ R.моющ. ij + (R.быт. обс. ij), где

i - возраст воспитанников (от 1 года до 7 лет);

j - режим работы муниципального дошкольного образовательного

учреждения (12 часов или 24 часа).

4. Периодичность определения родительской платы:

- размер родительской платы на одного воспитанника в расчетом

периоде утверждается приказом управления образования мэрии города

Магадана в зависимости от периодичности размещения муниципального

заказа на поставку продуктов питания.